
1

Distribution of Bolboschoenus yagara in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Zdenka Hroudová

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Bolboschoenus yagara published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5348c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Výsypka Pokrok u Duchcova, mokřad S od Liptické vyhlídky
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'10.50''N, 13°43'44.10''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-09-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883289

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Výsypka Pokrok u Duchcova, mokřad S od Liptické vyhlídky
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'10.50''N, 13°43'44.10''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-06-21
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883297

5353a

lokalita: Aschendorfer Teich nächst Böhm. Leipa [Okřešice u České Lípy]
nejbližší obec: Okřešice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-02
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882789

5657c

lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, litorál při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní cesty k
Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°10'20.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; [M. Ducháček 2014: doklad je zřejmě ztracen]
ID: 9881466

lokalita: Pilský rybník sev. od Rožďalovic, okres Nymburk/Jičín (právě na hranicích)
nejbližší obec: Hasina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°10'23.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-08-15
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

5662a

lokalita: Rozkoš, Z pobřeží pod JV okr. Rousína
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.00''N, 16°2'42.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: není datum
ID: 9881601

lokalita: Rozkoš, u hlavní hráze
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-08-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881597

lokalita: Rozkoš, pod nádražím v Č. Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-08-15
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881580

lokalita: Rozkoš, u hlavní hráze
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881595

lokalita: Česká Skalice, JZ břeh nádrže Rozkoš
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-11
nálezce: F. Krahulec; J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881596

lokalita: Rozkoš, u hlavní hráze
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-12
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

lokalita: Rozkoš, u hlavní hráze
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-11
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881593

lokalita: Rozkoš, u stromů pod silem ve Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'26.00''N, 16°3'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-11
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nejistá
ID: 9881598

lokalita: Rozkoš, u hlavní hráze
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-08-18
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881592

5662b

lokalita: Údolní nádrž Rozkoš, JV břeh u obce Doubravice, 4 km JV od České Skalice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-06-02
nálezce: Z. Hroudová; F. Krahulec; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; 1 semeno široké, možná trochu pokřížené; společný výskyt s
Bolboschoenus planiculmis a Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881607

lokalita: Rozkoš, závěr zátoky pod Doubravicí
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-07-28
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

lokalita: Rozkoš, S Doubravice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-22
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881587

lokalita: Rozkoš, pod Doubravicí
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-11
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881576

lokalita: Rozkoš, zátoka S Doubravice, velký klon na J břehu
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-08-12
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881603

lokalita: Rozkoš, zátoka S Doubravice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-08
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881602

lokalita: Rozkoš, S Doubravice, klon (velký trs)
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881588

lokalita: Rozkoš, S Doubravice, klon u potůčku pod Řemínkem
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

lokalita: Rozkoš, pod Doubravicí
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-08-06
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881575

5745a

lokalita: Mašťov: přírodní rezervace Sedlec: obnažené dno při Z břehu vodní nádrže
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°14'6.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi vzácně; [M. Ducháček:] nažky málo zralé
ID: 9880507

5745d

lokalita: Nepomyšl 7 km Z od Podbořan, rybník Velký Rohozec (nižší stav hladiny vody) 2,7 km JZ - ZJZ od Nepomyšle
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'14.00''N, 13°17'2.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; lokalita J. Sládka
ID: 9880508

5945b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rabštejn nad Střelou, Velký rybník J od silnice na Nový Dvůr, litorál jižního břehu u hráze
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'10.00''N, 13°18'54.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik polykormonů
ID: 10040117

5946b

lokalita: Im Teiche des Mühles bei Jechnitz [Jesenice na Rakovnicku]
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'22.00''N, 13°28'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1906-08-28
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Tlestky, Krtský rybník Z od obce, ZSZ břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'42.10''N, 13°26'39.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty
ID: 10040115

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Tlestky, Krtský rybník Z od obce, V břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'44.10''N, 13°26'53.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty
ID: 10040116

5959b

lokalita: ryb. Černý Nadymač ca 7 km Z od Lázní Bohdaneč, porost při hrázi
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.73''N, 15°34'55.39''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-22
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Původní správné souřadnice 50,04,30,N 15,34,48,E jsem posunul do sousedního čtverce, aby se uměle
nenavyšoval počet bodů v mapě. Černý Nadýmač lze považovat jako jednu lokalitu na dvou čtvercích.
ID: 9881695

lokalita: Sopřeč, rybník Černý Nadýmač, obnažené dno
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.71''N, 15°34'55.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-04
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus admixt.
komentář z databáze Pladias: Původní správné souřadnice jsem posunul do sousedního čtverce, aby se uměle nenavyšoval počet
bodů v mapě. Černý Nadýmač lze považovat jako jednu lokalitu na dvou čtvercích.
ID: 9881702

lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač, 2 km S od obce, letněné dno rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

6042c

lokalita: Teichufer, Kuttenplan, Regensteich [bře rybníka Regent, Chodová Planá]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'36.56''N, 12°43'55.81''E, ± 350m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1910-08-12
nálezce: F. Urban
herbář: M
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882437

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Trstěnice, rybník Zaječí V od obce, jižní břeh, obnažené dno na okraji rybníka nedaleko hráze za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'57.10''N, 12°41'48.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: pouze ojedinělé polykormony zde i jinde po obvodu rybníka
ID: 10040031

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Trstěnice, Knížecí rybník VJV od obce, litorál v SSV cípu rybníka
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'45.20''N, 12°42'28.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty, spolu se Scirpus radicans a Scripus sylvaticus
ID: 10040118

6073a

lokalita: Vávrovice, cukrovarné odkaliště. bohatě v mělkém hypereutrofním  odkališti
nejbližší obec: Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'1.00''N, 17°52'18.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Údaj je pravdědobný, ale doklad jsme zatím neviděli.
ID: 9963260

lokalita: Vávrovice, cukrovarné odkaliště. bohatě v mělkém hypereutrofním  odkališti
nejbližší obec: Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'1.00''N, 17°52'18.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014): Bolboschoenus yagara (Ohwi) Y. C. Yang & M. Zhan – In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds]. Zajímavé
botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VII. Acta Musei Silesiae. Scientiae Naturales. 63: 70–71.
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Údaj je pravdědobný, ale doklad jsme zatím neviděli.
ID: 9963261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

6076c

původní jméno: Bolboschoenus cf. yagara
lokalita: Bohumín, štěrkový náplav na začátku starého koryta Odry cca 1 km S od části Starý Bohumín
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'35.90''N, 18°20'5.40''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-04
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883130

6077c

lokalita: Petrovice u Karviné, severní obvod východního rybníku Urbančík
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'2.30''N, 18°32'40.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: D. Hlisnikovský; L. Nytra
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Na základě zaslaných nažek potvrzuji determinaci.
ID: 9963207

6142a

lokalita: Labutí rybník 1,3 km SZ od Plané 10 km J od Mariánských Lázní, J břeh
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'19.00''N, 12°43'8.00''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882439

lokalita: Planá 10 km J od Mariánských Lázní, sádky 0,6 km SV od nádraží
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'6.00''N, 12°43'58.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882440

6142c

lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Pant V od obce, JV břeh
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'10.70''N, 12°42'15.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malý porost
ID: 9883498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

lokalita: Sítina, rybník 1,0 km VJV od Nahého Újezdce 3,4 km JZ od Plané
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'7.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882438

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Nahý Újezdec, rybník Sítina, V od obce, SV břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'6.00''N, 12°42'6.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: menší porosty
ID: 10040030

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, Z část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2537388

6148d

lokalita: Cekov, Cekovský ryb. při JZ okraji obce, SV část ryb.
nejbližší obec: Cekov, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'20.00''N, 13°45'35.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882487

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Zbirožsko, Cekov, Cekovský ryb. při Z okraji obce, SV část rybníka
souřadnice: 49°49'20.00''N, 13°45'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Tuto lokalitu zařadit do mapy Bolboschoenus maritimus agg.
ID: 2538930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

6163b

lokalita: piscina "Šotka" apud vicum Tržek prope opp. Litomyšl
nejbližší obec: Tržek, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'25.00''N, 16°15'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-21
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882850

6175a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dobroslavice, Poštovní rybník, V okraj
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'0.30''N, 18°10'17.90''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-05-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883151

lokalita: Moravia, Ostrava Martinov, rybník Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'48.36''N, 18°11'40.59''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] plody bílé, exocarp nepatrný
ID: 9882992

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Děhylov, Poštovní rybník, poskrovnu
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°53'0.30''N, 18°10'17.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967741

6175b

lokalita: Ostrava - Hrušov, rybník u haldy # Stalin
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'6.40''N, 18°18'45.90''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-24
nálezce: K. Kousal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

lokalita: u břehu v hrušovském rybníku (O. - Hrušov), hojně
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'6.40''N, 18°18'45.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-08-08
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9882948

6177a

lokalita: Petrovice u Karviné, trvale vlhká polní rovina v jinak velmi mírně svažitých polích. Toho času s pšenicí.
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'27.70''N, 18°31'11.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-07
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ač biotop odpovídá druhu B. laticarpus. toho dne sezbírané nažky jsou na průřezu
rovnostranně trojúhelníkové
komentář z databáze Pladias: Na základě zaslaných nažek potvrzuji determinaci.
ID: 9963208

6177c

lokalita: Louky u Českého Těšína: u rybníků
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'23.85''N, 18°34'42.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08-20
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882953

lokalita: Louky nad Olzou [nad Olší]: rybník Malý Pnivičok
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.00''N, 18°34'26.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-22
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882952

6242a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Ostrov, rybník Modrý Z od obce, severní cíp, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Ostrov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'10.80''N, 12°44'53.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty
ID: 10040121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

6242b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Ostrov, rybník Modrý Z od obce, východní břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Ostrov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'4.00''N, 12°44'57.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušené malé polykormony
ID: 10040029

6242c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Nové Sedliště, Polní rybník JJV od obce, S část zčásti zarostlého rybníka za nízkého stavu vody, břeh u hráze
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°43'31.70''N, 12°40'48.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sporadicky, ještě několik malých polykormonů na různých místech rybníka
ID: 10040027

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Staré Sedliště, rybník Nový V od obce, JZ roh u hráze, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'29.50''N, 12°43'46.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušené malé polykormony
ID: 10040028

6242d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Bor, sádky na JZ okraji města, zarostlé dno opuštěné nádrže
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°42'20.20''N, 12°46'18.40''E, ± 8m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sporadicky
ID: 10040025

6246a

lokalita: Plzeň, rybník Velký Bolevecký na S okraji Plzně, Z břeh u kempu
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°23'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

lokalita: Plzeň, Bolevec, hojně na okrajích Kamenného rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.00''N, 13°22'50.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1954-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882465

lokalita: In ripis piscinae Košinář prope pagum Bolevec, septentr. ab urb. Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.00''N, 13°23'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-21
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882458

lokalita: trib. Plzeň: in ripis piscinae Velký rybník prope pagum Bolevec, septentr. ab urbe Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-21
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882475

lokalita: Plzeň - Bílá Hora, Velký rybník, V pobřeží u studánky úplně jí porostlé
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-09-02
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882463

lokalita: Plzeň: V bahně a na kraji vody na J břehu Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°23'52.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882470

lokalita: Plzeň: vypuštěný rybník Košinář u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.00''N, 13°23'59.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-13
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Plzeň-Bolevec: Šídlovský rybník 3,3 km JV od vrchu Krkavec, u severního konce hráze Šídlovského rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.57''N, 13°22'41.16''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-15
nálezce: A Pecháčková; B. Pecháček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Pecháčková Sylvie: Bolboschoenus yagara; rev. Z. Hroudová 2015: Bolboschoenus
yagara
ID: 10040021

6275a

lokalita: Velký Vaček, rybník 1 km J od žel. zast. Polanka
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'6.00''N, 18°10'57.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-13
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882965

6276a

lokalita: Šumbark ve Slezsku, rybník pod kostelem
nejbližší obec: Havířov-Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'36.00''N, 18°24'49.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1945-07-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882994

lokalita: Šumbark ve Slezsku, rybník pod kostelem.
nejbližší obec: Havířov-Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'36.00''N, 18°24'49.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1945-07-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882995

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Šenov: Volenský rybník - vzácně
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'44.61''N, 18°22'2.67''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-02
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

6342b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Bor, Dvorský rybník J od městečka, břeh v zadní části rybníka
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°41'29.27''N, 12°46'53.95''E, ± 30m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-01
nálezce: P. Tájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969785

6343a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Tuněchody, Tuněchodský rybník, JJZ břeh rybníka
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'39.09''N, 12°54'20.14''E, ± 30m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2015-07-31
nálezce: P. Tájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969782

6343d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Jivjany, Jivjanský rybník V od obce, V břeh rybníka
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'57.27''N, 12°59'53.77''E, ± 30m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-01
nálezce: P. Tájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s B. laticarpus
ID: 9969783

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Jivjany, Jivjanský rybník V od obce, obnažené dno na obvodu rybníka za nízkého stavu vody, VJV břeh
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'46.10''N, 12°59'42.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty, spolu s Bolboschoenus laticarpus
ID: 10040123

6352a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dublovice, rybník Kvasetín JZ od obce
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'49.30''N, 14°21'6.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-07
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dublovice - rybník Kvasetín JZ od obce, obnažené dno rybníku
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'49.30''N, 14°21'7.10''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-07
nálezce: J. Malíček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883156

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Červený, rybník Musík, obnažené dno rybníku
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'1.30''N, 14°22'16.90''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-10-02
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883114

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Červený, rybník Musík, obnažené dno rybníku
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'1.30''N, 14°22'16.90''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07-01
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883113

6361c

lokalita: Obnažené dno rybníka Velké Dářko, 8 km SSZ od Žďáru nad Sázavou
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'1.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-21
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9883004

6374a

lokalita: Odertal, Neuhübel [Nová Horka u Albrechtiček]
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'28.00''N, 18°4'9.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-07
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: tužkou dopsané "=Nová Horka u Albrechtiček, R. Leidolf
ID: 9882956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

6443a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Mířkov, rybník Glázr I u silnice JV od obce, obnažené dno na SZ okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'3.20''N, 12°53'29.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty na březích rybníka, doklad ze S cípu rybníka
ID: 10040026

6450d

lokalita: Šerkov 5,5 km VSV od Mirovic, litorál zadní části rybníka Trnovec 1,5 km SV od Šerkova
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'7.00''N, 14°7'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882767

lokalita: Loco Pukňov ad piscinam Trnovec prope vicum Velký Vír haud procul ab oppidum Březnice
nejbližší obec: Pukňov, okres Písek
souřadnice: 49°32'7.00''N, 14°7'29.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-13
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882766

6461c

lokalita: Žďárské vrchy, rybník Babín (V část) cca 3 km JZ od Žďáru nad Sázavou
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.00''N, 15°53'51.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9883008

6542b

lokalita: Domažlice, nehojně pod hrází při bývalém výtoku největšího rybníka "V rybníkách" V od St. Postřekova; při okraji rybníka V
odtud, ZJZ Červeného mlýna (5. rybník od Podhamřík jjv.)
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'21.00''N, 12°49'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

6544b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Bohemia, distr. Domažlice, Domažlicko. Chocomyšl: rybí sádky pod Chocomyšlským rybníkem v centru obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'2.00''N, 13°7'58.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2008-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883368

6549c

lokalita: Blatná 18 km S od Strakonic, sádky u zámku asi 1,0 km JV od nádraží
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'26.00''N, 13°52'49.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882495

lokalita: in marginam merid. piscinae Řitovís inter opp. Blatná et vicum Pacelice
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'4.00''N, 13°54'17.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882502

6550a

lokalita: Čimelice 6,5 km JJV od Mirovic, sádky as 950 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'42.00''N, 14°4'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882488

lokalita: Čimelice 6,5 km JJV od Mirovic, sádky as 950 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'42.00''N, 14°4'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-09-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

6550b

lokalita: Laziště 4 km VSV od Čimelic, vlhký úhor JJV od silnice na Probulov
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°29'1.00''N, 14°7'50.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882492

lokalita: Rybník Zhoř, 2,5 km V od žel. st. Čimelice
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'11.00''N, 14°6'34.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882491

lokalita: Rybník Zhoř, 2,5 km V od žel. st. Čimelice
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'11.00''N, 14°6'34.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-07-16
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882490

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: /2/ Březnické Podbrdsko: Rybník Zhoř, 2,5 km V žel.stanice Čimelice
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'17.00''N, 14°6'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973
nálezce: Lubomír Hrouda; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479839

6553d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Táborsko. Tábor: rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita na hranici s fyt. okresem 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina, podle mapy to však
vypadá, že sádky jsou všechny ve fyt. okr. 41
ID: 9883366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

lokalita: Tábor. Na okraji řečiště Lužnice (Vondrákova zahrada) u Pajedel
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'29.00''N, 14°38'59.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1936-08-15
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882771

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sebráno a revidováno; plodné rostliny jen v jedné sádce, nelze tudíž vyloučit ani výskyt B.
laticarpus v některé další sádce
ID: 9956281

6558c

lokalita: Nový Rychnov, osada Chaloupky - asi 2 km SSV od centra obce N. Rychnov, asi 150 m od J okraje osady Chaloupky
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'1.12''N, 15°22'21.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-09
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v litorálu bezejmenného rybníka;
komentář z databáze Pladias: Doklad jsem revidoval, platí původní determinace.
ID: 9879140

6561b

původní jméno: Bolboschoenus cf. yagara
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velkomeziříčsko. Pavlov: Znětínský ryb., jeho severní část, 1,8 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'50.00''N, 15°55'37.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883367

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Pavlov, rybník Podvesník V od obce, severní břeh zadní části rybníka, obnažené dno částečně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'3.40''N, 15°55'20.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-11
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik malých polykormonů
ID: 10112789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

6561d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Pavlov, rybník Podvesník V od obce, jižní břeh zadní rybníka nedaleko hráze, obnažené dno částečně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'58.60''N, 15°55'44.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-11
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112790

6562d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Horní Libochová: rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce, sádka č. 2; písčité dno letněné sádky
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883452

6648b

lokalita: Blatensko: Málkov Lnářský, V. Kuš
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'46.00''N, 13°48'2.00''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podpis špatně čitelný
ID: 9882500

6648c

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'37.00''N, 13°40'34.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882510

lokalita: Horažďovice - Nový Dvůr - sádky
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'37.00''N, 13°40'34.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1974-08-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

6649b

lokalita: Rojice S od Radomyšle, Velkorojický rybník, obnažené dno podél jižního břehu
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.10''N, 13°56'27.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malé lokální porosty
ID: 9883505

6649d

lokalita: Láz S od Radomyšle, rybník Velkoláz JZ břeh východní části rybníka, obnažené dno
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.90''N, 13°55'3.30''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojedinělé malé porosty
ID: 9883506

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Láz, rybník Velkoláz 0,7 km ZSZ od kaple v obci; pobřežní a ruderální porosty v části podél silnice
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.90''N, 13°55'3.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal, Nusl, Karel Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. M. Ducháček
komentář z databáze Pladias: Souřadnice jsem měnil hlavně z toho důvodu, že se tento údaj zobrazil v sousedním kvadrantu 6649c.
ID: 9959137

6652d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dobronice u Bechyně, rybník Velkojamský, zarůstající obnažené dno napůl vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'53.70''N, 14°29'11.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 10040024

6653c

lokalita: Lišky u Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'23.00''N, 14°30'8.00''E
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ex herbario Veselý
ID: 9882749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

6654a

lokalita: Planá nad Lužnicí: u hráze rybníka Starý Kravín SV od obce
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'48.00''N, 14°43'43.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-23
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882700

6662b

lokalita: Teichufer, um Ufer das Spital-Teiches obehalb Kunratiz b. Křižanau [Kundratice u Křižanova, Špitálský rybník]
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'48.00''N, 16°7'19.00''E
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: nezapsáno datum ani sběratel
ID: 9882872

6750a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Kestřany: sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.30''N, 14°4'23.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-10
nálezce: V. Chán; R. Paulič; M. Soukup
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883126

lokalita: Kestřany 7,5 km JZ od Písku, sádky u zámečku v obci
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882552

6750b

lokalita: Ražický rybník, na SV okraji Ražic 4 km JZ od Písku,
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'6.00''N, 14°6'45.00''E
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad 4.9.1991
ID: 9882570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

6751c

lokalita: secundus agger piscinae Tálínský apud Tálín, inter lapides
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'52.00''N, 14°13'0.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882575

6754b

lokalita: Mezná - Mezenský nový rybník Z od obce
nejbližší obec: Mezná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.00''N, 14°47'6.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-06-29
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882672

6754c

lokalita: Dráchov, slepé rameno Nové řeky asi 1 km od soutoku se Starou řekou
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'38.00''N, 14°42'27.00''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-12
nálezce: F. Zelený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882608

6754d

lokalita: Višňová SSZ od Kardašovy Řečice, rybník Racman (= Osvobozený rybník) JZ od obce, obnažené dno v J části rybníka
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'36.30''N, 14°49'21.30''E, ± 80m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlý porost
ID: 9883501

lokalita: Záveský rybník 2,5 km JZ od obce Dírná 6,5 km S od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°13'33.00''N, 14°49'8.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky široké (mezi B. yagara a B. laticarpus), ale také hodně vysoké, štětinky
četné, dlouhé, vzhled B. yagara; rev. Hroudová VI.2004,
ID: 9882604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

lokalita: Biskupský rybník 1,4 km Z od obce Višnová 4 km SSZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°49'14.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882732

lokalita: Osvobozený rybník 1,4 km od Višňové, 4 km SSZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'35.00''N, 14°49'29.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882733

6755a

lokalita: Červená Lhota, rybník Třešňovec
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'25.00''N, 14°52'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-16
nálezce: P. Hesoun
herbář: herb. P. Hesoun
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882601

lokalita: rybník Prase 1,4 km ZSZ od Červené Lhoty u Jindřichova Hradce (od zámečku)
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'20.00''N, 14°52'47.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na štítcích rybník Třešňovec
ID: 9882602

6756d

lokalita: Nová Včelnice, rybník Hryzovský
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'59.00''N, 15°5'54.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-21
nálezce: P. Hesoun
herbář: herb. P. Hesoun
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

6758d

lokalita: Obnažené dno rybníka 750 m JJV od Studnic, 4,5 km SSV od Telče
nejbližší obec: Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.00''N, 15°27'48.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-29
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882879

6759a

lokalita: Třešť, Stonařovský rybník J od silnice na Stonařov, litorál rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'10.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad je z V břehu, jinde porosty, ale velmi hojně je také Scirpus radicans
ID: 9883499

6761d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Třebíč - Ptáčov, rybník Nový Ptáčov, 1 km ZSZ od kaple ve vsi; obnažené dno u severní strany rybniční hráze
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°55'38.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883524

6762d

lokalita: Namiest. Teichufer [Náměšť n. Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°8'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882893

6850b

lokalita: Rybník Zadní Svinětický, 1 km S od obce Svinětice, 5,5 km ZSZ od žel. nádr. Vodňany
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'14.00''N, 14°6'15.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-31
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

lokalita: Rybník Zadní Svinětický, 1 km S od obce Svinětice, 5,5 km ZSZ od žel. nádr. Vodňany
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'14.00''N, 14°6'15.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-08-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882573

6850d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: /6/ Budějovická pánev: rybník Zadní Svinětický, 1 km S obce Svinětice, 5,5 km ZSZ žel. nádraží Vodňany
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'60.00''N, 14°6'1.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479843

6851a

lokalita: Na "blatě" u Čičenic.
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.00''N, 14°13'44.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: T. Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] bez datumu, pouze zapsáno začátek srpna
ID: 9882532

lokalita: sádky Městského hospodářství Vodňany na S okraji města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882583

6851b

lokalita: piscina Skoutecky [rybník Koutecký] apud Těšínov, arenariae ripae
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'39.00''N, 14°17'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rare
ID: 9882577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

lokalita: piscina Skoutecký apud Těšínov, arenariae ripae, rare
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.00''N, 14°18'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882578

6851c

lokalita: rybník Malý Černoháj 3 km VJV od Vodňan, mezi obcemi Vodňany a Radomilicemi
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°13'59.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-09-30
nálezce: P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882581

6851d

lokalita: Jezero 1,1 km J od Radomilic 7 km VJV od Vodňan
nejbližší obec: Radomilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'44.00''N, 14°15'43.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA také doklad z kultury
ID: 9882565

lokalita: Radomilice 7 km VJV od Vodňan, deprese v poli J od silnice na Dubenec blízko V břehu malého rybníčka cca 530 m od středu
Radomilic
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°16'0.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882566

lokalita: Radomilický rybník na Z okraji obce Radomilice, 5 km JV od Vodňan
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'19.00''N, 14°15'9.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-09-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

lokalita: Radomilický rybník na Z okraji obce Radomilice, 5 km JV od Vodňan
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'19.00''N, 14°15'9.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882567

lokalita: ad ripas piscinae aestivatae Blatec prope Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'2.00''N, 14°18'26.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882535

lokalita: Dívčice: dno letněného rybníka Blatce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'2.00''N, 14°18'26.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-14
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nezralé plody, poněkud širší
ID: 9882537

6853d

lokalita: Bošilec u Horusic, Bošilecký most přes potok vytékající z Bošileckého rybníka
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'56.00''N, 14°39'8.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: V. Lanta
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882589

6854a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: rybník Malý Horusický Z od silnice Veselí nad Lužnicí - Třeboň, ca. 2 km Z od Vlkova
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'11.50''N, 14°42'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-17
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník je v okrese Jindřichův Hradec, Veselí n. Luž. v okrese Tábor
ID: 9883305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

lokalita: ad ripam piscinae Horusický rybník prope pag. Vlkov
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'19.00''N, 14°40'25.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882613

6854b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Vřesenský 5 km JV od Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.30''N, 14°47'6.88''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883434

lokalita: Nítovice 3 km ZJZ od Kardašovy Řečice, návesní rybníček u silnice v obci, jediný trs
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'23.00''N, 14°49'10.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882676

lokalita: rybník Frajmarek, při silnici mezi obcemi Vřesná a Nítovice, 3 km JZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'30.00''N, 14°48'20.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882736

lokalita: rybník Smíchov II., 1 km SV od obce Hamr, 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'36.00''N, 14°46'39.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

lokalita: rybník Frajmarek, při silnici mezi obcemi Vřesná a Nítovice, 3 km JZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'30.00''N, 14°48'20.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 20. 10. 1998
ID: 9882735

lokalita: rybník Frajmarek, při silnici mezi obcemi Vřesná a Nítovice, 3 km JZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'30.00''N, 14°48'20.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882734

6854c

lokalita: rybník Záblatský, při S okraji hráze, 3 km SZ od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Záblatí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'36.00''N, 14°41'0.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882737

lokalita: Rybník Švarcenberk u Veselí nad Nežárkou [správně nad Lužnicí]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'45.00''N, 14°42'18.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882717

lokalita: Veselí nad Lužnicí, obnažené dno rybníka Švarcenberka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'45.00''N, 14°42'18.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

6855a

lokalita: Kardašova Řečice, Velký řečický rybník, obnažené dno podél V břehu S části rybníka JZ od obce Klenov
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'43.80''N, 14°53'6.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 9883502

lokalita: rybník Velká Ochoz 1.5 km JJZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°50'27.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882637

lokalita: rybník Velká Ochoz 1,5 km JJZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°50'30.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-02
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882636

lokalita: rybník Velká Ochoz 1,5 km JJZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°50'30.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882635

6855b

lokalita: rybník Roch (Rochovský, Velký Hroch), 2 km SSZ od Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'50.00''N, 14°59'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-11
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

6855c

lokalita: Roseč, rybník Velká Holná, obnažené dno ve východní části rybníka Z od obce
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'34.90''N, 14°53'21.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé lány porostů kamyšníka, zřejmě největší lokalita v České republice
ID: 9883503

lokalita: Kardaš. Řečice, okraj Holenského ryb. [? rybník Velká Holná]
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°52'28.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882632

6855d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Horní Žďár, v Nežárce pod jezem
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'48.10''N, 14°59'40.40''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: A. Vydrová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883117

lokalita: rybník Polom u Polště a louka pod ním
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'22.00''N, 14°56'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-16
nálezce: P. Hesoun
herbář: herb. P. Hesoun
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882693

lokalita: rybník Polom V vesnice Polště 7 km JZ od Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'22.00''N, 14°56'32.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

lokalita: Horní Žďár (Jindřichohradecko), Kocléřský rybník
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.00''N, 14°59'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9882869

6856b

lokalita: Nová Olešná, rybník Velký Bukač
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'58.00''N, 15°8'55.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-21
nálezce: P. Hesoun
herbář: herb. P. Hesoun
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882875

6856d

lokalita: Člunek, rybník 8 km JVV od Jindřichova Hradce, S okraj obce
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'55.00''N, 15°7'35.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA také doklad z kultury
ID: 9882603

lokalita: Kačležský, rybník 6 km JV od Jindřichova Hradce, SV břeh zadní části pod deponiemi
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°6'41.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice na schedá jsou špatně, zde opraveny
ID: 9882619

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Třeboňsko, Kačleřský [Kačležský] rybník u J. Hradce, vyschlé dno rybníka.
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.70''N, 15°6'19.20''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

lokalita: rybník Kačležský, 6 km JV od Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°6'41.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-19
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882620

lokalita: rybník Kačležský, 6 km JV od Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°6'41.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-15
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 20. 10. 1998
ID: 9882621

6857a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Horní Meziříčko, Velký Obecní rybník S od silnice Strmilov – Jilem, obnažené dno po obvodu napůl vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.60''N, 15°14'50.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: místy porosty
ID: 10040034

6858b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Telč, Podhájský rybník, 2,3 km J (až JJV) od náměstí, při vjezdu polní cesty na S břeh rybníka
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'55.00''N, 15°27'52.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-17
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969788

6860c

původní jméno: Bolboscheonus laticarpus
lokalita: Lesonice; Údolí Cidlinského potoka, přítoku Jakubovky: Skřipský rybník cca 2 km severozápadně (309°) zámku v obci.
Břehový porost a obnažené dno při snížené hladině vody.
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'9.00''N, 15°44'5.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-20
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

6950d

lokalita: Hrbov 3,2 km S od Lhenice, sádky Školního rybářství Protivín, 0,7 km Z-ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'24.00''N, 14°9'14.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882513

6951b

lokalita: Dolní rybník J od Novosedel u Dívčic, litorál v zadní části rybníka
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.00''N, 14°16'46.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882558

lokalita: Horní rybník Z od Novosedel u Dívčic, obnažený J břeh
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'23.00''N, 14°16'29.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882560

lokalita: Zbudov J od Dívčic, rybníček při J okraji obce Z od cesty do Plástovic
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'20.00''N, 14°18'27.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882587

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Plástovice, rybník Volešek, obnažený břeh rybníka poblíž hráze v malé zátoce potoka od Pašic, cca 1,7 km V/VJV od Plástovic
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'56.40''N, 14°19'41.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; J. Květ
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

6951d

lokalita: Č. Budějovice: Dehtář
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.00''N, 14°17'33.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956
nálezce: J. Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882534

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, S cíp rybníka, obnažené dno na V břehu cca 670 m SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'48.70''N, 14°18'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: spolu s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9969738

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, JJV břeh, obnažené dno podél břehu cca 1,3 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.60''N, 14°18'5.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik rostlin
ID: 9969731

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, ostrov, obnažené dno u jižního břehu východní části ostrova, cca 1,2 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.80''N, 14°17'59.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; J. Květ
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969741

6952a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: distr. České Budějovice, Zliv: úhor na J břehu Zlivského rybníka 0,8 km JJZ od nádraží.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.70''N, 14°21'19.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 semeno ploché !!
ID: 9883287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

6954a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.80''N, 14°43'3.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883288

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'22.70''N, 14°42'47.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; T. Müller
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883217

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, podél pobřeží pás porostu zničený povodní a
regenerující
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.90''N, 14°43'10.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883298

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, břeh poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883299

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°42'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883304

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, pás porostu podél pobřeží a bahnitá zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.00''N, 14°43'12.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, břeh poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883316

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, pás porostu podél pobřeží a bahnitá zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-29
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883315

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, pás porostu podél pobřeží a bahnitá zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.00''N, 14°43'12.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-07
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883321

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, pás porostu podél pobřeží a bahnitá zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883327

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, břeh poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-24
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883328

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Lomnický, obnažené dno u hráze
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.50''N, 14°42'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, roztroušeně podél břehů
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883334

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, břeh poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883335

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.45''N, 14°43'5.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-02
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883408

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.45''N, 14°43'5.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883417

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Z břeh poloostrova Lůsy, bahnitá "Prasečí" zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.21''N, 14°43'12.68''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-29
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883424

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Přesecká zátoka, JV břeh poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'2.15''N, 14°43'15.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-31
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, JZ břeh poloostrova Lůsy 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.45''N, 14°43'5.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-29
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883423

lokalita: rybník Koclířov, 1 km JZ od Lomnice nad Lužnicí, 6 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°42'4.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-17
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 5. 8. 1999 a ze 17. 6. 2003
ID: 9882644

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Koclířov, 1 km JZ od Lomnice nad Lužnicí, 6 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.49''N, 14°42'3.81''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883433

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Panenský ca. 2 km JV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.41''N, 14°43'54.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883435

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Tisý, Z břeh poloostrova Lůsy, bahnitá "Prasečí" zátoka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.21''N, 14°43'12.68''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-08-02
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883429

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Velký Lomnický 1 km S od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.98''N, 14°42'37.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-15
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

lokalita: rybník Koclířov, 1 km JZ od Lomnice nad Lužnicí, 6 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.00''N, 14°42'5.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882645

lokalita: rybník Velký Tisý, břehy poloostrova Lůsy, 2,5 km J od Lomnice n. Lužnicí, 6 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.00''N, 14°43'16.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882727

lokalita: Velký Lomnický, rybník 1 km S od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.00''N, 14°42'59.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-29
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882665

lokalita: rybník Koclířov, 1 km JZ od Lomnice nad Lužnicí, 6 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°42'4.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 5. 8. 1999 a ze 17. 6. 2003
ID: 9882643

lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°42'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882661

lokalita: Velký Lomnický, rybník 1 km S od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'34.00''N, 14°42'39.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°42'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-13
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882660

lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°42'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-17
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882659

lokalita: rybník Služebný, na J okraji Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°42'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882658

lokalita: rybník Velký Dubovec, pod hrází Velkého Tisého, 1,5 km J od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°43'11.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 14. 8. 1998
ID: 9882662

lokalita: Lomnice n. Lužnicí, Velký Tisý rybník, sádky "U Šalouna"
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-09
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, dno vypuštěných sádek u rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-08-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě 400 m n. m.
ID: 9882714

lokalita: Třeboňsko: Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.00''N, 14°42'58.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora čechoslovaca exs. No.2724
ID: 9882730

lokalita: na okraji ryb. (ve vodě) Koclířov u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°41'39.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882641

lokalita: v rybníku Koclířov u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°41'39.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882647

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Koclířov, severní část, východní břeh
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.49''N, 14°42'6.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

6954b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: rybník Černičný, zátoka u V konce hráze
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.87''N, 14°45'20.37''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883426

lokalita: Rybník Černičný, 2 km JV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.00''N, 14°45'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882657

lokalita: rybník Ostrý, 1 km JJZ od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°47'16.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-29
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882651

lokalita: Rybník Černičný, 2 km JV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.00''N, 14°45'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882656

lokalita: Stehlík 500 m JV od obce Klec, 2,5 km SV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'31.00''N, 14°45'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-29
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882663

lokalita: Rybník Černičný, 2 km JV od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.00''N, 14°45'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

lokalita: rybník Ostrý, 1 km JJZ od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°47'16.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882650

lokalita: rybník Ostrý, 1 km JJZ od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 14°47'16.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882649

lokalita: Křtěný, rybník 1 km JZ od obce Kolence 3,5 km V od Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'10.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura !
ID: 9882648

6954c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Nový u Dvorce (=Nový u Břilic), SZ zátoka
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.67''N, 14°43'37.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883427

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Břilický ca. 0,5 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.46''N, 14°44'48.47''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883432

lokalita: rybník Verfle, 2 km Z od Třeboně, JV cíp rybníka u hráze
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'22.00''N, 14°43'17.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

lokalita: rybník Verfle, 2 km Z od Třeboně, S břeh
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°43'9.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882722

lokalita: rybník Stružky, 1 km V od Břilic, 2,5 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 14°43'19.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura zrušena (záměny)
ID: 9882599

lokalita: rybník Stružky, 1 km V od Břilic, 2,5 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 14°43'19.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882598

lokalita: rybník Nový u Dvorce, 2 km Z od Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'23.00''N, 14°43'34.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-21
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882719

lokalita: rybník Verfle, 2 km Z od Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'22.00''N, 14°43'17.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882720

lokalita: rybník Stružky, 1 km V od Břilic, 2,5 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 14°43'19.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

lokalita: rybník Stružky, 1 km V od Břilic, 2,5 km SZ od Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 14°43'19.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-07-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 20. 10. 1998
ID: 9882596

lokalita: bahnité dno letněného rybníka Kaňova u stát. silnice mezi Lužnicí a Třeboní
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°44'30.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-13
nálezce: B. Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882622

6954d

lokalita: Lužnice 6 km S od Třeboně, pole Z od silnice na Třeboň cca 200 m J od odbočky na Přeseka
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°45'2.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky mohutné, širší, ale rovnostranné; rev. Z. Hroudová VI.2004
ID: 9882671

lokalita: dno letněného rybníka Starý Vdovec (V od ryb. Rožmberk)
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.00''N, 14°49'42.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-20
nálezce: V. Mejstřík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882704

6955a

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: rybník Oběšený JZ od obce Mláka
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'24.92''N, 14°50'21.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-31
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

lokalita: Mláka SV od Třeboně, litorál rybníka u JV okraje obce
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'29.00''N, 14°50'18.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882674

lokalita: Mláka SV od Třeboně, litorál rybníka u JV okraje obce
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'29.00''N, 14°50'18.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: odebrán do kultury
ID: 9882673

6955b

lokalita: Vydří, rybník Žabov Z od obce, litorál u východního břehu severní části rybníka
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.40''N, 14°55'53.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dále roste na několika dalších místech podél Z a JZ břehu rybníka
ID: 9883504

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: distr. Třeboň, Příbraz: Z břeh rybníka Pikolom.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.80''N, 14°56'1.50''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-14
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883283

lokalita: hojná na rybničních březích u Lásenice na Jindřochohradecku
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°58'2.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-11
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] jedna rostlina se širšími plody, ale snad B. yagara taky
ID: 9882653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

6955c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Stříbřec: nově rekonstruovaný luční rybník při Z okraji obce, mělký litorál
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'45.30''N, 14°52'12.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883155

lokalita: rybník Vladimír, 1 km JZ od obce Stříbřec, 6 km VSV od Třeboně
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.00''N, 14°52'6.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882709

lokalita: rybník Medenice, 1 km ZSZ od obce Žíteč, 10 km V od Třeboně
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.00''N, 14°54'9.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882740

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: /26/ Třeboňská pánev: rybník Vladimír, 1 km JZ obce Stříbřec, 6 km VSV Třeboň
nejbližší obec: Stříbřec u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'31.00''N, 14°52'10.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479863

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: /15/ Třeboňská pánev: rybník Medenice, 1 km ZSZ obce Žiteč, 10 km V Třeboně
nejbližší obec: Žiteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'19.00''N, 14°54'14.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

6956a

lokalita: Horní Pěna, rybník Dřevo (=Pěněnský)
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.00''N, 15°2'5.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-16
nálezce: P. Hesoun
herbář: herb. P. Hesoun
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882611

6956b

lokalita: Kačležský, rybník 6 km JV od Jindřichova Hradce, JZ břeh u hráze
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.00''N, 15°5'23.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882618

6956d

lokalita: am S-Rand des Münichskelager Teiches b. Neubistritz [Mnišský rybník u Nové Bystřice]
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'35.00''N, 15°6'6.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-07-31
nálezce: Dr. Buxbaum
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z. Hroudová:] [Z. Hroudová:] souřadnice dle: Nová Bystřice 37833, CZ
ID: 9882874

7051b

lokalita: Čakov Z od Českých Budějovic, zatopená polní mokřina cca 650 m S/SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.70''N, 14°18'35.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlý porost, spolu s B. laticarpus
ID: 9883497

lokalita: Čakov 11 km Z od Českých Budějovic, vlhká terénní deprese na poli u cesty u Podrážského mlýna 1,2 km V - VJV od obce
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.00''N, 14°19'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, J břeh SSZ od Holubovské bašty, obnažené dno podél břehu cca 1,6 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.90''N, 14°17'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: spolu s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9969734

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Čakov, rybník Nový u Čakova S od obce, obnažné dno u S břehu rybníka
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.20''N, 14°17'57.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik rostlin
ID: 9969740

7051d

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Křemže: Křemžský rybník pond, littoral, scattered
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'8.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2011-09-03
nálezce: M. Paloudová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883132

lokalita: Chlumský rybník 1,8 km Z od Křemže
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'22.00''N, 14°16'54.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRA a CB také doklady z kultury
ID: 9882516

lokalita: Křemže, rybníček přilehlý k trati u nádraží 0,7 km V od Křemže ,
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'13.00''N, 14°19'36.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

lokalita: Křemžský, rybník 400 m V od Křemže
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'8.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882519

lokalita: Křemžsko - Chlumský rybník, mokřad u rybníka
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'22.00''N, 14°16'54.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1994-09-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882518

7052a

lokalita: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, rybník Motovidlo J od obce, bahnitý litorál při J břehu zadní části rybníka
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.40''N, 14°22'47.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty
ID: 9883500

lokalita: České Budějovice - Haklovy Dvory, mokré pole J od Novohaklovského rybníka
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'21.00''N, 14°24'18.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] České Budějovice - Haklovy Dvory, mokré pole J od Novohaklovského rybníka
(J. Rydlo 2005 ROZ)
ID: 9882543

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Dubné: litorál na JV cípu rybníka Nuzov (u silnice), 1 km SV od obce
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.20''N, 14°22'17.80''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-08-30
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

lokalita: Haklovy Dvory asi 2,5 km ZSZ od centra Českých Budějovic, Novohaklovský rybník (na nízké vodě), SSV břeh
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'33.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882540

7052b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: České Budějovice, bývalé vojenské cvičiště za sídlištěm Máj, u prohlubně s vodou
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'24.89''N, 14°26'41.11''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991-08
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883461

7052c

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Závraty: Závratský rybník, u SV břehu
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'33.00''N, 14°22'57.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-12-23
nálezce: M. Kubešová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883129

lokalita: Závratský rybník u obce Závraty, 7 km JZ od Českých Budějovic
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'33.00''N, 14°22'57.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-12-23
nálezce: M. Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka odporná, na vyhození
komentář z databáze Pladias: Podle všeho byl nakonec doklad podstrčen do herbáře CB.
ID: 9882585

lokalita: Borský, rybník 1,5 km V od Kremže
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'11.00''N, 14°20'14.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

7054b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Zadní u Domanína, velký porost na obnaženém dně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'33.40''N, 14°44'54.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883311

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Opatovický rybník J od Třeboně, JZ zátoka po vyhrnutí, nízká voda
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.18''N, 14°45'39.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-09-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883412

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Opatovický rybník J od Třeboně, JZ zátoka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.18''N, 14°45'39.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883415

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Rybník Tobolky 1 km JZ od Branné
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.96''N, 14°46'15.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-15
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883430

lokalita: Tobolky, rybník 4 km J od Třeboně, 1 km JZ od Branné
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura zrušena (záměny)
ID: 9882594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

lokalita: Tobolky, rybník 4 km J od Třeboně, 1 km JZ od Branné
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: chyba?: patrně sebrané v roce 2001
ID: 9882595

lokalita: rybník Tobolky, 1 km JZ od Branné, 4 km J od Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-31
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 31. 7. 1998
ID: 9882593

lokalita: rybník Tobolky, 1 km JZ od Branné, 4 km J od Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 31. 7. 1998
ID: 9882592

lokalita: rybník Tobolky, 1 km JZ od Branné, 4 km J od Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, doklad 20. 10. 1998
ID: 9882591

lokalita: rybník Děkanec, mezi obcemi Branná a Domanín, 4,5 km J od Třeboně
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°45'24.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

lokalita: rybník Tobolky, 1 km JZ od Branné, 4 km J od Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-03
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882590

lokalita: Svět - koupaliště u lodního přístavu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'39.00''N, 14°45'27.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-06
nálezce:  Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882711

lokalita: ad ripae piscinae Opatovický dictae prope oppidum Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'12.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-10-05
nálezce: D. Dykyjová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882678

lokalita: Třeboň, písčiny ve východní části letněného Opatovického rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny typické; Bolboschoenus laticarpus admixt.
ID: 9882689

7054d

lokalita: rybník Hrachovišťský, na Z okraji obce Hrachoviště, 8 km J od Třeboně
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'45.00''N, 14°45'51.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 30. 8. 1999 i z 11. 8. 1993
ID: 9882617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

lokalita: rybník Hrachovišťský, na Z okraji obce Hrachoviště, 8 km J od Třeboně
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'45.00''N, 14°45'51.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 30. 8. 1999 i z 11. 8. 1993
ID: 9882616

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Hrachoviště, rybník Hrachovišťský Z od obce, litorál v jižním cípu rybníka
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'42.60''N, 14°45'51.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969727

7055a

lokalita: circum piscinam Staré jezero apud pag. Lutová prope opp. Chlum
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°53'18.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882670

7061b

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Bojanovice, rybník Jankovec 3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.60''N, 15°57'33.60''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter; Rydlo et; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883116

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: k.ú. Bojanovice, rybník Jankovec
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.20''N, 15°57'32.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

lokalita: Bojanovice (Znojemsko), Bojanovický ryb. ca 0,6 km J od středu obce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'49.00''N, 15°59'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: CB;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882886

7061d

lokalita: Rybník Čekal, k. ú. Olbramkostel, obnažené dno západní části rybníka v polích, vzdáleného cca 155 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.00''N, 15°57'1.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-03
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] asi chybná vzdálenost
ID: 9882894

7062a

lokalita: Vevčice, jez v obci
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'44.00''N, 16°2'40.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-04
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882909

7151c

lokalita: Chvalšiny, 1,6 km J od kostela, Podvořský velký rybník, L břeh (Boletický vojenský prostor)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'23.00''N, 14°12'56.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-09-28
nálezce: J. Brabec
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882521

7151d

lokalita: Kvítkův Dvůr 1,8 km Z od Českého Krumlova, malý rybníček asi 200 VSV od této skupiny stavení
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'36.00''N, 14°17'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

7152b

lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, Milíkovický rybník, obnažené dno u východního břehu
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'26.80''N, 14°26'46.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojedinělé rostliny
komentář z databáze Pladias: Determinace podle dozrávajicích nažek na rostlině v kultuře. Doklad bude uložen v PR.
ID: 9883521

lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, rybník Děkanec, SZ břeh rybníka u hráze
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.50''N, 14°26'12.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: menší fragmentární porost
ID: 9883495

lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, rybník Děkanec, S břeh rybníka
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'58.10''N, 14°26'20.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883496

7154a

lokalita: Horní Rohožný, vypuštěný rybník asi 940 m JV od železniční zastávky Hluboká u Borovoan
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'7.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: H. Houzarová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; na jmenovce "Žemlička", což je rybník poblíž
ID: 9882610

lokalita: Lhotka asi 9 km SZ od Nových Hradů, sádky pod rybníkem Lhotka
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'35.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Hluboká u Borovan, rybník Horní Rohožný
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'24.60''N, 14°41'2.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040019

7154c

lokalita: Velký Olešnický 2,3 km V od Olešnice V od Trhových Svin, vyvezený substrát v lese na hrázi
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'41.00''N, 14°44'1.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882677

lokalita: trib. Kaplice: in ripis piscinae Žárský rybník, occid. appidulo Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'22.00''N, 14°43'8.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-12
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] na schedě 500 m n. m.
ID: 9882631

původní jméno: Bolboschoenus yagara
lokalita: Žár, severní část Žárského rybníka, pobřeží pod hrází od ostré zatáčky silnice po začátek jihovýchodního cípu s přítokem od
Velkého Ovčího rybníka; obnažené písčité okraje rybníka
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.99''N, 14°42'42.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodný
ID: 9969112

7155b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. Cymosus
lokalita: Třeboňská pánev – rybníky u Halámek
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'11.29''N, 14°54'54.45''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-22
nálezce:  Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V nejbližším okolí obce Halámky žádné rybníky nejsou (pozn. M. Ducháček).
ID: 10112199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

7249b

lokalita: Lipno, u mostu přes zátoku nádrže u Nové Peci
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'33.00''N, 13°57'2.00''E
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999
nálezce: J. Sádlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882997

7253c

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Kaplice, břeh Jarošovského rybníka, 1,4 km SV od města
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'51.00''N, 14°30'1.50''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-09-13
nálezce: A. Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883131

7267c

lokalita: Břeclav, tůň 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°52'37.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-02
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] je typický; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 2002 a Bolboschoenus
cf. planiculmis 2002
ID: 9881850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




